
D.D.S. n.   2643  /S6 
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo
Servizio 6 «Manifestazioni, Spettacolo ed Iniziative Turistiche»

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;

VISTO l'art. 39 della legge regionale n. 2 del 26 marzo 2002, che autorizza l'Assessore regionale del 
Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo  a  promuovere  e  realizzare  direttamente,  anche 
mediante convenzioni con organismi privati, manifestazioni ed eventi;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i. - Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi  
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali;

VISTA la legge regionale 13 gennaio 2015 n. 3, che disciplina le modalità applicative del D.Lgs. 23  
giugno 2011 n. 118;

VISTA  la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1: “Legge di stabilità regionale 2024/2026”; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2024/2026” pubblicata sulla G.U.R.S. n. 4 del 20/01/2024; 

VISTO    il D.D.n. 1189/RG del 29.07.2024  che ha introdotto la variazione compensativa sul Cap. 472540;

VISTA la  Deliberazione  n.  15  del  22  gennaio  2024.  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana 
2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, 
Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio 
finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

VISTO il D.D.G. n. 2496/DG del 06.10.2022, registrato alla Ragioneria Centrale del Turismo, dello Sport 
e dello Spettacolo il  18.11.2022, con il  quale si  approva il  contratto individuale di Dirigente 
Responsabile  del  Servizio  6  "Manifestazioni,  Spettacolo  ed  Iniziative  Turistiche"  del 
Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo al Dott. Giuseppe Librizzi a far data dal 
16.06.2022 fino al 31.12.2024;

VISTO il  D.P.  Reg.  n 9  del  5.04.2022,  recante  "Regolamento di  attuazione del  Titolo II  della  legge 
regionale 16 dicembre 2008, n.19 - Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 n.3, pubblicato 
nella G.U.R.S. - parte prima - n. 25 del 1 giugno 2022;

VISTA la Circolare n. 11360 del 04/04/2022, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 16 del 08/04/2022, recante 
disposizioni sulle procedure e modalità di presentazione delle istanze per il sostegno alle spese 
di realizzazione delle iniziative di importo ridotto, patrocini onerosi;

VISTE le  istanze  di  patrocinio  oneroso  pervenute  nei  termini  previsti  dalla  sopra  citata  Circolare 
emanata dall'Assessore Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;

VISTE le  note  di  concessione  di  Patrocinio  Oneroso  prott.  nn.  3087/Gab,  3090/Gab,  3098/Gab  e 
3100/Gab del 05.09.2024, con le quali l'Assessore ha individuato i sottoindicati beneficiari dei 
contributi per l'anno 2024 a seguito della relativa istanza;

ATTESO che i patrocini si riferiscono totalmente a manifestazioni ed attività da svolgere nell'esercizio 
finanziario 2024; 

- 1 -



CONSIDERATO  che  occorre  procedere  all’impegno  delle  somme  in  favore  dei  beneficiari  specificati 
nell’elenco n. 100 del 06 settembre 2024, di seguito riportato: 

E L E N C O     n.    100

N ENTE ORGANIZZATORE
Denominazione 
manifestazione DATA Luogo CAP. C.F. / P.IVA

Importo da 
impegnare

1
Associazione Termini Book 

Festival Termini Book Festival
13 / 15 SETTEMBRE 2024

TERMINI IMERESE
472540 96031870825 € 4.000,00 

2
Ass. Cult. Cantina 

Sperimentale Iblea Centro 
Culturale e Artistico

Codex Festival
13 / 15 SETTEMBRE 2024

NOTO
472540 92020990898 € 5.000,00 

3 S.S.D. Yacht Club Capo 
d’Orlando

Coppa Italia UVAI 2024
13 / 15 SETTEMBRE 2024

CAPO D’ORLANDO
472540 03542460831 € 5.000,00 

4
Associazione Culturale 

«La compagnia del tempo 
relativo»

Io sono la Sicilia
14 SETTEMBRE 2024

CANICATTÌ 
472540 90024750847 € 2.000,00 

TOTALE € 16.000,00

VISTA la disponibilità esistente sul cap. 472540 del Bilancio della Regione Siciliana per l'es. fin. 2024, 
ove sarà impegnata la somma pari ad € 16.000,00 di cui all'elenco n. 100 del 06 settembre 2024; 

RITENUTO pertanto, di dovere impegnare la complessiva somma di € 16.000,00 sul capitolo 472540 es. 
fin. 2024 - Codice Piano dei Conti U.1.04.04.01.001;

CONSIDERATO che il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello 
specifico,  di  questo  Servizio  che,  secondo  le  norme  e  le  disposizioni  vigenti  e  dopo  aver 
concluso  il  previsto  iter  istruttorio,  ne  attesta  la  regolarità  procedimentale  sotto  il  profilo 
giuridico-amministrativo e contabile; 

D E C R E T A 

Art. 1 

Per le finalità in premessa citate, è impegnata la somma complessiva di € 16.000,00 sul capitolo 472540 
es.fin. 2024 - Codice Piano dei Conti U.1.04.04.01.001 - in favore dei beneficiari di patrocini onerosi di cui 
al sottoindicato elenco n. 100 del 06 settembre 2024, che fa parte integrante del presente decreto: 

E L E N C O     n.    100

N ENTE ORGANIZZATORE Denominazione 
manifestazione DATA Luogo CAP. C.F. / P.IVA

Importo da 
impegnare

1
Associazione Termini Book 

Festival Termini Book Festival
13 / 15 SETTEMBRE 2024

TERMINI IMERESE
472540 96031870825 € 4.000,00 

2
Ass. Cult. Cantina 

Sperimentale Iblea Centro 
Culturale e Artistico

Codex Festival
13 / 15 SETTEMBRE 2024

NOTO
472540 92020990898 € 5.000,00 

3 S.S.D. Yacht Club Capo 
d’Orlando Coppa Italia UVAI 2024

13 / 15 SETTEMBRE 2024

CAPO D’ORLANDO
472540 03542460831 € 5.000,00 

4
Associazione Culturale 

«La compagnia del tempo 
relativo»

Io sono la Sicilia
14 SETTEMBRE 2024

CANICATTÌ 
472540 90024750847 € 2.000,00 

TOTALE € 16.000,00

Art. 2

Alla  liquidazione  dei  patrocini  assegnati  alle  iniziative  si  provvederà  con  l'emissione  di  mandato  di 
pagamento  in  favore  dei  destinatari,  dopo  la  verifica  della  regolarità  amministrativa  della 

- 2 -



documentazione prodotta a consuntivo prescritta nella circolare applicativa n. 11360 del 04/04/2022, 
pubblicata sulla G.U.R.S. n. 16 del 08/04/2022. 

Ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12/8/2014, n. 21 e ss.mm.ii., il presente provvedimento sarà pubblicato sul  
sito del Dipartimento regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo. 

Il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato 
regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo per la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9 
del 15/04/2021. 

Palermo, lì     06.09.2024   
Il Dirigente del Servizio 6 

        Giuseppe Librizzi 

- 3 -


		2024-09-06T12:37:47+0200
	GIUSEPPE LIBRIZZI




